
令和７年１０月２０日 

優郷の学び舎 各小学校 

保 護 者 の 皆 様 

優 郷 の 学 び 舎  

世田谷区立弦巻中学校 

校 長  加 藤  ユ カ 

 

学校公開期間のお知らせ 

 

 錦秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。また、日頃より本校の教育に  

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、弦巻中学校では、各学期に１回学校公開期間を実施しております。２学期は下記のとおり実施いた

します。この機会に是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 期間中の時間割は裏面に記載しておりますが、変更する場合もありますのでご了承ください。 

 

記 

 

１ 期 間   令和７年１０月２３日（木）～２５日（土） 

 

２ 時 間   午前８時４５分～授業終了時 

 

３ お願い   ・受付は仮校舎昇降口内になります。西門からお入りいただき、受付名簿にお名前をご記

入ください。 

        ・来校者証、上履き、下履きを入れる袋をご持参ください。また参観中は上履きを各自で

お持ちください。 

        ・校内ではスマートフォン・携帯電話の電源はお切りいただくか、マナーモードに設定を

お願いします。また写真撮影等はなさらないでください。 

        ・自動車や自転車での来校はご遠慮ください。 

 

※ 学芸発表会舞台発表の部の参観は、弦巻中学校保護者のみとなります。なお、展示の部は、  

下記の時間帯でご鑑賞いただけます。 

 

「学芸発表会：舞台発表の部」（体育館） 

日時：令和７年１０月２５日（土） ８：５０～１４：２０（弦巻中保護者のみの参観） 

 

      「学芸発表会：展示の部」＜学校公開期間＞ 

日時：令和７年１０月２２日（水） ８：４５～１５：００ 

          ２３日（木） ８：４５～１６：００ 

          ２４日（金） ８：４５～１６：００ 

          ２５日（土） ８：４５～１４：００ 

【作品展示場所】 

１・２年生（体育館棟１階：家庭科室） 

３年生・I 組（クラブハウス棟：格技室） 

※ 各教室内や廊下にも授業などで取り組んだ作品等が掲示されています。          

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞副校長補佐 野村 誠 ０３－３４２８－８３８１ 

 

 


